



18.08.2023 /Friday/ #1305

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



UAC

ส่ง CYC บ.ย่อย

ผนึก บริษัทในเครือ SCG

ผูกโรงงานผลิต RDF3 ในอินโดนีเซีย

บมจ.ยูเอซี โกลบอล ("UAC")
ส่งบริษัทย่อย PT CAHAYA YASA
CIPTA หรือ CYC ผนึกกำลังร่วมลงนาม
ในบันทึกข้อตกลงกับ PT SEMEN JAWA
บริษัทในเครือ SCG เพื่อลงทุนโรงงาน
ผลิต RDF3 ในประเทศอินโดนีเซีย

อ่านต่อหน้า 2 |



CEYE

งวด Q2/66

กำไรพุ่ง 2,004.42%

บมจ.ตาชานี หรือ CEYE สุดตะลึง! เปิดงบ Q2/2566
กำไรพุ่ง 2004.42% รายได้โต 73.54%
บอร์ดไม่รอช้า สั่งเดินหน้าเข้าถือหุ้น 30%.....

อ่านต่อหน้า 3 |

KJL

เปิดตัว "KJL Plas series"

เจาะตลาดภายใน-นอกอาคาร

"กิจเจริญ เอ็นจิเนียริง อิเลคทริก" เปิดตัว "KJL Plas series"
ตู้พลาสติกกันน้ำ 2 รุ่น 20 แบบมาตรฐานระดับโลก
ผลิตด้วยเทคโนโลยีชั้นนำจากญี่ปุ่น....

อ่านต่อหน้า 4 |



ตู้ไฟรางไฟ
เคเจแอล



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"





Hooninside



Hooninside

18.08.2023 /Friday/ #1305

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

UAC ส่ง CYC บ.ย่อย ผนึก บริษัทในเครือ SCG

ผูกโรงงานผลิต RDF3 ในอินโดนีเซีย

บมจ.ยูเอซี โกลบอล ("UAC") ส่งบริษัทย่อย PT CAHAYA YASA CIPTA หรือ CYC ผนึกกำลังร่วมลงนามในบันทึกข้อตกลงกับ PT SEMEN JAWA บริษัทในเครือ SCG เพื่อลงทุนโรงงานผลิต RDF3 ในประเทศอินโดนีเซีย มูลค่า 200 ล้านบาท ต่อยอดธุรกิจในรูปแบบเศรษฐกิจหมุนเวียน (Circular Economy) อย่างยั่งยืน

นายชัชพล ประสพโชค ประธาน

เจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) หรือ "UAC" เปิดเผยว่า จากความมุ่งมั่นด้านการลงทุนในธุรกิจพลังงานสะอาด - พลังงานทดแทนต่อเนื่อง สู่การจัดตั้งบริษัทร่วมทุนภายใต้บริษัท PT CAHAYA YASA CIPTA หรือ CYC โดยบริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ UAC ถือหุ้น 70% และ PT TERANG HIDUP ENERGI ถือหุ้นที่ 30% โดยบริษัทดังกล่าวจัดตั้งในประเทศอินโดนีเซีย เพื่อดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่าย RDF3 จากขยะชุมชนเมือง Sukabumi

ล่าสุด PT CAHAYA YASA CIPTA (CYC) ได้มีการลงนามร่วมกับ PT SEMEN JAWA บริษัทในเครือ SCG เพื่อก่อสร้างโครงการโรงงานผลิต RDF3 ที่เมือง Sukabumi ประเทศอินโดนีเซีย ซึ่งตั้งอยู่บนพื้นที่สัมปทานบ่อขยะของเมือง Sukabumi ที่มีปริมาณขยะเก่าประมาณ 500,000 ตัน และมีขยะใหม่ประมาณ 200 ตัน/วัน และจะเพิ่มขึ้นถึง 450-500 ตัน/วัน จากขยะในพื้นที่เมืองใกล้เคียง ซึ่งเพียงพอที่จะใช้เป็นวัตถุดิบในการผลิต RDF3 เพื่อส่งมอบให้กับโรงปูนซีเมนต์ในพื้นที่ใกล้เคียงได้ในระยะยาวจนสิ้นสุดสัญญาผลิตและจำหน่าย RDF3 ภายใต้เงินลงทุนโครงการ ประมาณ 200 ล้านบาท

"ปัจจุบัน เชื้อเพลิงขยะ (RDF) ถือเป็นแหล่งพลังงานหมุนเวียนที่นำขยะจากชุมชน (Municipal Solid Waste) มาเป็นเชื้อเพลิง ซึ่งเป็นการเพิ่มมูลค่าจากของเหลือทิ้ง ดังนั้นมองว่าการลงทุนโครงการโรงงานผลิต RDF3 ที่เมือง Sukabumi จะเป็นการต่อยอดธุรกิจในรูปแบบเศรษฐกิจหมุนเวียน (Circular Economy) พร้อมทั้งคำนึงถึง

ความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม สังคม และ การกำกับดูแลกิจการ (ESG) ซึ่งเป็นหลักการในการวางรากฐานความยั่งยืนและเสริมสร้างความมั่นคงและผลตอบแทนให้กับบริษัทได้ในระยะยาว"



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"





Hooninside



Hooninside

18.08.2023 /Friday/ #1305

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

CEYE

จจจ Q2/66

กำไรพุ่ง 2,004.42%

บมจ.ตาชานี หรือ CEYE สุดตะลึง! เปิดงบ Q2/2566 กำไรพุ่ง 2004.42% รายได้โต 73.54% บอร์ดไม่รอช้า สั่งเดินหน้าเข้าถือหุ้น 30% ในบริษัท ไวท์ โลท์ สตูดิโอ ผู้ให้บริการแก้ไขและควบคุมสีของภาพเคลื่อนไหวและงานวีดิทัศน์ ต่อยอดรายได้และสนับสนุนผลการดำเนินงาน ปี 2566 เติบโตอย่างมีนัยสำคัญ

นางสาวสุวรรณี สุวรรณแสงโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ตาชานี จำกัด (มหาชน) หรือ CEYEเปิดเผยผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2566 (สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2566) ว่า บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 16.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,004.42% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 0.79 ล้านบาท และมีรายได้จากการให้บริการ จำนวน 117.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 73.54% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้ 67.45 ล้านบาท

โดยบริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น 34.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรขั้นต้น 15.16 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้น 29% จากช่วงเดียวกันปีก่อนอยู่ที่ 22% ซึ่งกำไรขั้นต้นจากการให้บริการเพิ่มขึ้นถึง 125.78% สาเหตุหลักมาจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของรายได้จากการ

ให้บริการอย่างมีนัยสำคัญ ทั้งรายได้จากการให้บริการผลิตภาพนิ่ง รายได้จากการให้บริการภาพเคลื่อนไหว และรายได้จากการให้บริการอื่นๆ ซึ่งมีแนวโน้มการเติบโตไปในทิศทางที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง

สำหรับรายได้จากการให้บริการจำนวน 117 ล้านบาท ที่เพิ่มขึ้น 73.54% ดังกล่าว มาจากแนวโน้มของลูกค้าที่มีความต้องการเพิ่มขึ้นในการสื่อสารประชาสัมพันธ์กับผู้บริโภค ประกอบกับแนวโน้มการขยายตัวของภาคอุตสาหกรรมต่างๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ รายได้หลักของบริษัทฯ ขยายตัวเพิ่มขึ้นในทุกกลุ่มธุรกิจ ยกเว้นรายได้จากการให้เช่าสตูดิโอ ซึ่งอยู่ระหว่างการพิจารณาเปลี่ยนแปลงรูปแบบการพัฒนา รูปแบบทางการตลาด และการขยายฐานลูกค้าต่อไปในอนาคตอันใกล้

พร้อมกันนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566 ได้มีมติอนุมัติให้เข้าลงทุนใน บริษัท ไวท์ โลท์ สตูดิโอ จำกัด จำนวน 21,428 หุ้น คิดเป็น 30% ของทุนจดทะเบียนที่ชำระเต็มมูลค่าแล้ว โดยมีมูลค่าการลงทุนทั้งสิ้น 11,935,396 บาท พร้อมกับการช่วยเหลือทางการเงินโดยการให้กู้ยืมแบบหมุนเวียน และทยอยเบิกใช้ จำนวน 3,064,604 บาท

เนื่องจากเห็นว่าธุรกิจของ บริษัท ไวท์ โลท์ สตูดิโอ ที่ให้บริการแก้ไขและควบคุมสีของภาพเคลื่อนไหวและงานวีดิทัศน์ เพื่อสร้างอารมณ์และทิศทางที่ชัดเจนให้กับงานต่างๆ มีศักยภาพการเติบโตในอนาคต ซึ่งจะเป็นส่วนช่วยสร้างรายได้และผลกำไรที่แน่นอนให้แก่บริษัทฯ ในระยะยาว และส่งผลดีต่อผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ด้วยเช่นกัน

"สำหรับแนวโน้มไตรมาส 3/2566 ตลอดจนไตรมาส 4/2566 คาดว่าจะปรับตัวดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยรายได้มีแนวโน้มเติบโตอย่างมีนัยสำคัญ ทั้งรายได้จากการให้บริการผลิตและตกแต่งภาพเคลื่อนไหว, รายได้จากการวางแผนกลยุทธ์และผลิตสื่อดิจิทัล และรายได้จากการให้บริการผลิตและตกแต่งภาพนิ่ง รวมทั้งรายได้ที่มาจากความร่วมมือกิจการ ZEALOTS และ UMC ที่เสร็จเรียบร้อยตั้งแต่ไตรมาส 1/2566 ที่ผ่านมา และการเข้าถือหุ้นใน บริษัท ไวท์ โลท์ สตูดิโอ รวมถึงการที่บริษัทฯ มีกำลังการผลิตที่พร้อมสนับสนุนที่กลับมาของงานได้อย่างไม่มีข้อจำกัด รองรับการผลิตขยายตัวของกลุ่มอุตสาหกรรมต่างๆ ได้ดี จะสนับสนุนให้ผลการดำเนินงานโดยรวมในปี 2566 เติบโตอย่างมีนัยสำคัญ"

นางสาวสุวรรณี กล่าวในที่ที่สุด

CHAMNI'S EYE



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





18.08.2023 /Friday/ #1305

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

KJL

เปิดตัว "KJL Plas series" เจาะตลาดภายใน-นอกอาคาร

"กิจเจริญ เอ็นจิเนียริ่ง อิเลคทริก" เปิดตัว "KJL Plas series" ตู้พลาสติกกันน้ำ 2 รุ่น 20 แบบมาตรฐานระดับโลก ผลิตด้วยเทคโนโลยีชั้นนำจากญี่ปุ่น ใช้งานได้ทุกสภาพแวดล้อม เพิ่มตัวเลือกให้ลูกค้า ตอบสนองความต้องการตลาดที่เพิ่มขึ้น วัสดุใหม่ New Material เจาะตลาดภายใน-นอกอาคาร บักรายได้ Q3/66 ทันที

นายเกษมสันต์ สุจิวิโรตม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กิจเจริญ เอ็นจิเนียริ่ง อิเลคทริก จำกัด (มหาชน) หรือ KJL เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้เปิดตัว "KJL Plas series" ตู้พลาสติกกันน้ำที่ผลิตจากพลาสติก ABS 100% ด้วยเทคโนโลยีชั้นนำจากประเทศญี่ปุ่น คุณสมบัติ น้ำหนักเบา กันน้ำกันฝุ่นด้วยมาตรฐาน IP44 ทนต่อแรงกระแทก ทนความร้อนได้สูงถึง 80 องศาเซลเซียส ไม่ลามไฟ สามารถติดตั้งได้ในทุกสภาพแวดล้อมทั้งภายใน และภายนอกอาคาร โดยเฉพาะสถานที่ที่ต้องการความทนทานต่อการกัดกร่อน และความชื้นสูง รวมถึงไม่ก่อให้เกิดสนิม ทั้งนี้ "KJL Plas

series" ตู้พลาสติกกันน้ำจะประกอบไปด้วย 2 รุ่นคือตู้พลาสติกกันน้ำ KAPN และตู้พลาสติกกันน้ำมีหลังคา KAPW

โดยตู้พลาสติกกันน้ำ KAPN ประกอบไปด้วย 2 ขนาด 8 แบบ และตู้พลาสติกกันน้ำแบบมีหลังคา KAPW ประกอบไปด้วย 3 ขนาด 12 แบบให้เลือกใช้งาน ซึ่งทั้ง KAPN และ KAPW นั้นแตกต่างกันที่มี และไม่มีหลังคาเท่านั้น โดยจะมีคุณสมบัติโดยรวม และการใช้งานที่คล้ายคลึงกัน เช่น สามารถติดตั้งอุปกรณ์ง่าย และสะดวก ฝาตู้มีทั้งแบบใส และแบบทึบ ผลิตด้วย PC เหมาะสำหรับ การติดตั้งทั้งภายใน และภายนอกอาคาร และที่สำคัญเป็นผลิตภัณฑ์ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมตามมาตรฐาน ROHs Compliance ทั้งนี้คาดว่าจะสามารถส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าได้ตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2566 และสามารถรับรู้รายได้ตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ของปีนี้เป็นต้นไป

"ตู้พลาสติกกันน้ำเป็นผลิตภัณฑ์ที่สามารถใช้ได้หลากหลายอุตสาหกรรม ทำให้

ตลาดมีการขยายตัวอย่างต่อเนื่องตามความต้องการที่เพิ่มมากขึ้น และด้วยวัตถุดิบ และเทคโนโลยีการผลิตที่ได้มาตรฐานระดับโลก ทำให้เรามั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากกลุ่มลูกค้าเดิม รวมถึงกลุ่มลูกค้าใหม่ ซึ่งคาดว่าจะสามารถเริ่มส่งมอบสินค้า และสร้างยอดขายได้ทันที" นายเกษมสันต์กล่าว



KJL ตู้ไฟรางไฟ
เคเจแอล



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside

Line : hooninside